
CJD Ausbildungsrestaurant „Zum Stäffele“
im CJD Stuttgart, Katharina und Kurt Heermann-Jugenddorf
www.cjd-stuttgart.de

Alkoholfreie Getränke
Ensinger Gourmet Quelle Mineralwasser
Ensinger Sport Classic Mineralwasser
Ensinger Gourmet Quelle Still
Zitronenlimonade
Zitronenlimonade

Coca-Cola
Coca-Cola light
Fanta
Spezi

0,25 l
0,75 l
0,25 l
0,2 l
0,7 l

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l

1,80 Euro
2,40 Euro
1,90 Euro
1,90 Euro
2,60 Euro

2,10 Euro
2,10 Euro
2,10 Euro
2,10 Euro

Säfte
Apfelsaft klar

Orangensaft

Apfel-/Orangensaftschorle

Traubensaft
Traubensaftschorle
Johannisbeersaft
Johannisbeersaftschorle

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l

2,00 Euro
3,20 Euro
2,00 Euro
3,20 Euro
1,90 Euro
2,80 Euro
2,80 Euro
3,80 Euro
2,80 Euro
3,80 Euro

Biere
Dinkelacker CD-Pils Silberhälsle
Radler Natur, Hochdorfer
Sanwald Hefeweizen hell
Erdinger alkoholfrei
Clausthaler alkoholfrei

0,33 l
0,33 l
0,5 l
0,5 l
0,33 l

2,10 Euro
2,10 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
2,10 Euro D

ie
 L

is
te

 d
er

 Z
us

at
zs

to
ff

e 
kö

nn
en

 S
ie

 a
m

 B
üf

fe
t e

in
se

he
n.

1,10,11

1,8,10,11

1,3,11

1,3,10,11

3,8

3,8

1,3,11



CJD Ausbildungsrestaurant „Zum Stäffele“
im CJD Stuttgart, Katharina und Kurt Heermann-Jugenddorf
www.cjd-stuttgart.de

Unsere Weine

Verrenberger "Fürstenfass"
Riesling Q.b.A.
WG Hohenlohe

Feuerbacher Berg
Trollinger Weißherbst Q.b.A.

Feuerbacher Berg
Trollinger Q.b.A.

Bönnigheimer
Lemberger Q.b.A.
Stromberg Kellerei

Weinschorle

0,2 l
0,1 l
1 l

0,2 l
0,1 l
1 l

0,2 l
0,1 l
1 l

0,2 l
0,1 l
1 l

0,25 l

  2,50 Euro
  1,50 Euro
10,50 Euro

  2,50 Euro
  1,50 Euro
10,50 Euro

  2,50 Euro
  1,50 Euro
10,50 Euro

  2,50 Euro
  1,50 Euro
10,50 Euro

  2,10 Euro
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Sekt
Alt-Feuerbacher Piccolo
Alt-Feuerbacher Sekt

0,2 l
0,75 l

  5,10 Euro
14,00 Euro
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Spirituosen

Obstler
Williams Christ-Birne
Himbeergeist
Kirschwasser

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2,20 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro

Obstbrände

Port Rum 40% Vol.
Pampero

2 cl
2 cl

2,80 Euro
2,80 Euro

Rum

Grand Marnier
Cointreau
Baileys Irish Cream
Creme de Cassis

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2,90 Euro
2,90 Euro
2,90 Euro
2,90 Euro

Liköre

Fernet Branca
Jägermeister
Ramazotti

2 cl
2 cl
2 cl

2,80 Euro
2,80 Euro
2,80 Euro

Kräuterbitter

1

1

1,L

L

L,G,P

1

1,L,G,P

L,G,P

1
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im CJD Stuttgart, Katharina und Kurt Heermann-Jugenddorf
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Spirituosen

Aperol mit Soda
Aperol mit Orangensaft
Campari mit Soda
Campari mit Orangensaft
Sherry Tio Pepe
Delaforce Fine Port
Martini Bianco
Martini Rosso

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
5 cl
5 cl
5 cl
5 cl

3,20 Euro
3,80 Euro
3,20 Euro
3,80 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
2,70 Euro
2,70 Euro

Aperitif

Asbach Uralt
Hennessy Cognac VS

2 cl
2 cl

2,70 Euro
3,20 Euro

Weinbrand/Cognac

Malteserkreuz Aquavit
Moskovskaya Wodka
Gordon's Dry Gin

2 cl
2 cl
2 cl

2,70 Euro
2,70 Euro
2,70 Euro

Klare Schnäpse

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
Jack Daniel's Cola
Jim Beam Bourbon Whiskey
Ballantine's Scotch Whisky

2 cl

2 cl
2 cl

2,80 Euro
3,50 Euro
2,80 Euro
2,80 Euro

Whisky
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Kaffee

Tee

Espresso

Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Grog

Tasse
Portion

Glas
Portion

einfach
doppelt
Glas
Tasse
Tasse

Glas

2,00 Euro
4,20 Euro

1,90 Euro
3,40 Euro

2,60 Euro
4,20 Euro
3,20 Euro
3,10 Euro
2,90 Euro

3,20 Euro

Warme Getränke

Schon gewusst?
Das CJD ist eines der größten Bildungs- und Sozialunternehmen in
Deutschland. Wir arbeiten täglich an neuen Perspektiven für
Menschen mit besonderem Förderbedarf. Viele Projekte bedürfen
dabei einer privaten Finanzierung durch Spenderinnen und Spender.

Mit einer Spende an das CJD investieren Sie direkt in die Zukunft
von Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen. Erfahren Sie mehr
zu unseren aktuellen Spendenprojekten und darüber, wo Ihre
Unterstützung sonst noch gebraucht wird:
www.cjd-bw.de/spenden

10,G,P

10

10
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10,G,P

10,G,P
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1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoffen, 3: mit Antioxidationsmittel,
4: mit Geschmacksverstärker, 5: geschwärzt, 6: mit Phosphat, 7: mit Milcheiweiß,
8: mit Süßungsmittel, 9: Phenylalaninquelle, 10: koffeinhaltig, 11: mit Säuerungsmittel,
12: mit Stärke, 13: gewachst, 14: mit Taurin, 15: mit Chinin, 16: mit Stabilisatoren,
17: mit Feuchthaltemittel

Zusatzstoffe

A: Gluten-Erzeugnisse, B: Krebstier-Erzeugnisse, C: Eier-Erzeugnisse, D: Fisch-Erzeugnisse,
E: Erdnüsse/Nüsse allgemein-Erzeugnisse, F: Soja-Erzeugnisse, G: Milch/Milcheiweiß-
Erzeugnisse, H: Schalenfrüchte-Erzeugnisse, I: Sellerie-Erzeugnisse, J: Senf-Erzeugnisse,
K: Sesam-Erzeugnisse, L: Sulfite/Schwefeloxid-Erzeugnisse, M: Lupine-Erzeugnisse,
N: Weichtier-Erzeugnisse, O: Säurekorrektor, P: Laktose, Q: Treibgas, R: Eiweiß

Allergene


